[image: image1.png]

PAGE
6

	ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	17.02.2012

	№
	125

	пгт Даровской

Об определении органа местного самоуправления муниципального        образования Даровской муниципальный район Кировской области, уполномоченного осуществлять отдельные государственные полномочия
В соответствии со статьями 19, 20, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.12.2011 № 411-ФЗ) Даровская районная Дума   РЕШИЛА:
1. Уполномочить администрацию Даровского район осуществлять следующие отдельные государственные полномочия в пределах выделенных муниципальному образованию Даровской муниципальный район Кировской области финансовых средств:
1.1. В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

1.2. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» по реализации государственного стандарта общего образования.

1.3. В соответствии с Законом Кировской области от 28.09.2007              № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области» по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, находящимся на территории Даровского района.
1.4. В соответствии с Законом Кировской области от 25.11.2010             № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области» по созданию в муниципальном районе  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию.
1.5. В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005             № 360-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями области в сфере архивного дела»:

1.5.1. По хранению и комплектованию муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территории муниципального образования.

1.5.2. По государственному учету документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территории муниципального образования.

1.5.3. По оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальном архиве.

1.6. В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005             № 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельными государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства» по поддержке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами.
1.7. В соответствии с Законом Кировской области от 02.12.2005             № 390-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями»:
1.7.1. По социальному обслуживанию детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, в муниципальных детских домах и школах-интернатах для детей-сирот.

1.7.2. По выплате предусмотренным законом области отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты.

1.7.3. По возмещению расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам муниципальных образовательных учреждений (за исключением совместителей), работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 3 статьи 20.1 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области».

1.7.4. По организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.

1.7.5. По начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям.

1.8. В соответствии с Законом Кировской области от 02.06.2006             № 11-ЗО «О вознаграждении за выполнение функций классного руководителя» по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, находящихся на территории Даровского района.
1.9. В соответствии с Законом Кировской области от 28.09.2006           № 40-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам социального найма жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.
1.10. В соответствии с Законом Кировской области от 21.02 2007           № 82-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями по начислению и выплате компенсации части платы, взимаемой за содержание детей в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» по начислению и выплате компенсации части платы, взимаемой за содержание детей в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
1.11. В соответствии с Законом Кировской области от 06.04.2009           № 358-ЗО «Об административных комиссиях в Кировской области» по созданию и деятельности в муниципальном образовании административной комиссии.
1.12. В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2005         № 370-ЗО «Об установлении порядка и размера ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье» по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье.

1.13. В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2010            № 564-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями в сфере образования» по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, в образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей), участниками образовательного процесса в которых являются обучающиеся, воспитанники с ограниченными возможностями здоровья, не относящиеся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей).

1.14. В соответствии с Законом Кировской области от 02.11.2007             № 183-ЗО «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Кировской области» по осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

1.15. В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011               № 79-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями Кировской области по защите населения от болезней, общих для человека и животных» по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания в соответствии с требованиями действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации скотомогильников (биотермических ям) на территории муниципальных районов и городских округов (далее - отдельные государственные полномочия)

2. Признать утратившими силу решения Даровской районной Думы:

2.1. От 26.03.2008 № 189 «О передаче муниципальному образованию Даровской муниципальный район Кировской области отдельных государственных полномочий».

2.2. От 17.04.2009 № 320 «О внесении изменений в решение Даровской районной Думы от 26.03.2008 № 189».

2.3. От 09.12.2009 № 406 «О внесении изменений и дополнений в решение Даровской районной Думы от 26.03.2008 № 189».

2.4. От 28.05.2010 № 455 «О внесении дополнения в решение Даровской районной Думы от 26.03.2008 № 189».

2.5. От 20.10.2010 № 488 «О внесении изменений в решение Даровской районной Думы от 26.03.2008 № 189».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные депутатские комиссии: по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и аграрной политике (Тарасов А.В.); по вопросам социальной политики (Полозова Т.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Даровского района    А.И. Чекалкин
06.02.2012 9:00:44 E:\ДУМА\2012 год\02.2012\гос. полномочия.doc
06.02.2012 9:00:44 E:\ДУМА\2012 год\02.2012\гос. полномочия.doc

[image: image1.png]